ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Florania
Prefeitura Municipal de Florania
Registro de Precgos Eletrénico - 011/2021

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas

17/05/2021 11:04 18/05/2021 07:00

Limite de Impugnagéo

25/05/2021 23:59

Final de Propostas Inicio da Sessédo

28/05/2021 08:29 28/05/2021 08:30

Itens Licitados

Cédigo Produto V. Referéncia Qtde Qtde Min. Unidade Observagdes
0001 ROTA 01: FLORANIA / CAJUEIRO, 6,27 18.840 - Km Fornecedor
ASSENTAMENTO / FLORANIA. IDA E VOLTA. divulgado

VEICULO COM CAPACIDADE MINIMA DE 15
(QUIZE) E MAXIMA DE 18 (DEZOITO) LUGARES,
COM ATE 05 (CINCO) ANOS DE USO,
EQUIPADO COM AR CONDICIONADO E EM
CONFORMIDADES COM AS NORMAS
TECNICAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN.

* Esse item permite disputa por quantidade minima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento

17/05/2021

EDITAL DE PREGAO ELETRONICO COM REGISTRO DE PREGOS N° 011-2021 - TRANSPORTE PROFESSOR .pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data Assunto

28/05/2021 - 09:20 Negociagéo aberta para o processo

011/2021

28/05/2021 - 09:21 Envio de Propostas Readequadas

Frase
Vocé recebeu um novo pedido de negociagdo no item 1 do processo 011/2021.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor LP COMERCIO

011/2021 VAREJISTA DE PECAS E SERVICOS DE LOCACOES EIRELI foi definida pelo pregoeiro
para 28/05/2021 as 11:21.
Vencedores
Cédigo Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Melhor  Quantidade Valor Total
Lance
0001 Rota 01: Florania / LP COMERCIO JUMPER CITROEN 3,45 18.840 64.998,00

Cajueiro, Assentamento /
Florania. Ida e Volta.
Veiculo com capacidade
minima de 15 (quize) e
maxima de 18 (dezoito)
lugares, com até 05
(cinco) anos de uso,
equipado com ar
condicionado e em
conformidades com as
normas técnicas
estabelecidas pelo
CONTRAN.

VAREJISTA DE PECAS
E SERVICOS DE
LOCACOES EIRELI

Declaragdes Obrigatérias

Titulo

Declaragdo de Conhecimento do Edital

Declaragédo de Inexisténcia de Impeditivos

Declaragao de Nao-Emprego de Menores

Declaragéo

Declaro para os devidos fins legais que conhego todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitagédo e
que minha proposta estd em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatério.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitagdo no presente processo licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.



Declaragdo de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitagdo e que as declaragdes informadas s&o veridicas, conforme paragrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declaragoes supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Rota 01: Florania / Cajueiro, Assentamento / Florania. Ida e Volta. Veiculo com capacidade
minima de 15 (quize) e méxima de 18 (dezoito) lugares, com até 05 (cinco) anos de uso, equipado com
ar condicionado e em conformidades com as normas técnicas estabelecidas pelo CONTRAN.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante ~ Quantidade Valor Unitério Valor Total LC
123/2006

IGOR BARBOSA 23.330.896/0001-  27/05/2021 - Iveco MINIBUS IVECO MINIBUS 18.840 5,50 103.620,00 Sim

BRANDAO CIA LTDA 72 10:37:44

H&C 28.733.598/0001-  24/05/2021 - VAN MERCEDES VAN MERCEDES 18.840 6,27 118.126,80 Sim

EMPREENDIMENTOS 47 12:09:48 BENZ SPRINTER  BENZ SPRINTER

EIRELI ME

LR COMERCIO, 27.912.017/0001-  25/05/2021 - Ducato Fiat 18.840 6,27 118.126,80 Sim

SERVICOS E 71 22:18:35

TRANSPORTES

EIRELI

AFRISIO MARINHO 00.684.777/0001-  28/05/2021 - Master Renault 18.840 6,26 117.938,40 Sim

FILHO EIRELI 12 07:31:23

LP COMERCIO 18.800.902/0001-  27/05/2021 - JUMPER CITROEN 18.840 5,80 109.272,00 Sim

VAREJISTA DE PECAS 78 13:04:36

E SERVICOS DE
LOCACOES EIRELI

ALEXANDRE INACIO 23.676.320/0001-  28/05/2021 - Sprinter Mercedes-benz 18.840 6,59 124.155,60 Sim
DA SILVA 61 08:07:33
07036296461

Validade das Propostas

Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)
AFRISIO MARINHO FILHO EIRELI 00.684.777/0001-12 60 dias
IGOR BARBOSA BRANDAO CIA LTDA 23.330.896/0001-72 60 dias
H&C EMPREENDIMENTOS EIRELI ME 28.733.598/0001-47 60 dias
LR COMERCIO, SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 27.912.017/0001-71 60 dias
LP COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E SERVICOS DE LOCACOES EIRELI 18.800.902/0001-78 60 dias
ALEXANDRE INACIO DA SILVA 07036296461 23.676.320/0001-61 60 dias

Lances Enviados

0001 - Rota 01: Florania / Cajueiro, Assentamento / Florania. Ida e Volta. Veiculo com capacidade
minima de 15 (quize) e maxima de 18 (dezoito) lugares, com até 05 (cinco) anos de uso, equipado com
ar condicionado e em conformidades com as normas técnicas estabelecidas pelo CONTRAN.

Data Valor CNPJ

24/05/2021 - 12:09:48 6,27 (proposta) 28.733.598/0001-47
25/05/2021 - 22:18:35 6,27 (proposta) 27.912.017/0001-71
27/05/2021 - 10:37:44 5,50 (proposta) 23.330.896/0001-72
27/05/2021 - 13:04:36 5,80 (proposta) 18.800.902/0001-78
28/05/2021 - 07:31:23 6,26 (proposta) 00.684.777/0001-12
28/05/2021 - 08:07:33 6,59 (proposta) 23.676.320/0001-61
28/05/2021 - 08:41:04 5,49 23.676.320/0001-61
28/05/2021 - 08:42:02 5,45 18.800.902/0001-78
28/05/2021 - 08:44:43 5,44 23.330.896/0001-72
28/05/2021 - 08:45:17 5,42 18.800.902/0001-78
28/05/2021 - 08:45:38 5,41 23.330.896/0001-72
28/05/2021 - 08:45:58 5,40 23.676.320/0001-61
28/05/2021 - 08:46:30 5,39 23.330.896/0001-72
28/05/2021 - 08:47:02 5,35 18.800.902/0001-78
28/05/2021 - 08:47:18 5,34 23.676.320/0001-61
28/05/2021 - 08:47:35 5,33 18.800.902/0001-78
28/05/2021 - 08:48:06 5,32 23.676.320/0001-61

28/05/2021 - 08:48:11 5,30 23.330.896/0001-72



28/05/2021 - 08:48:19
28/05/2021 - 08:48:42
28/05/2021 - 08:48:49
28/05/2021 - 08:49:00
28/05/2021 - 08:49:12
28/05/2021 - 08:49:18
28/05/2021 - 08:49:30
28/05/2021 - 08:49:35
28/05/2021 - 08:49:55
28/05/2021 - 08:50:04
28/05/2021 - 08:50:13
28/05/2021 - 08:50:17
28/05/2021 - 08:50:22
28/05/2021 - 08:50:32
28/05/2021 - 08:50:39
28/05/2021 - 08:50:45
28/05/2021 - 08:50:52
28/05/2021 - 08:50:56
28/05/2021 - 08:51:09
28/05/2021 - 08:51:19
28/05/2021 - 08:51:27
28/05/2021 - 08:51:38
28/05/2021 - 08:51:43
28/05/2021 - 08:51:51
28/05/2021 - 08:52:01
28/05/2021 - 08:52:04
28/05/2021 - 08:52:11
28/05/2021 - 08:52:20
28/05/2021 - 08:52:27
28/05/2021 - 08:52:37
28/05/2021 - 08:52:45
28/05/2021 - 08:52:56
28/05/2021 - 08:53:02
28/05/2021 - 08:53:10
28/05/2021 - 08:53:19
28/05/2021 - 08:53:22
28/05/2021 - 08:53:25
28/05/2021 - 08:53:28
28/05/2021 - 08:53:40
28/05/2021 - 08:53:44
28/05/2021 - 08:53:50
28/05/2021 - 08:53:53
28/05/2021 - 08:53:59
28/05/2021 - 08:54:07
28/05/2021 - 08:54:16
28/05/2021 - 08:54:24
28/05/2021 - 08:54:31
28/05/2021 - 08:54:44
28/05/2021 - 08:55:02
28/05/2021 - 08:55:15
28/05/2021 - 08:55:32
28/05/2021 - 08:55:47
28/05/2021 - 08:56:24
28/05/2021 - 08:56:24
28/05/2021 - 08:56:42
28/05/2021 - 08:56:53
28/05/2021 - 08:57:00

5,28
5,27
5,25
5,24
5,22
5,21
5,20
5,19
5,18
5,17
5,15
5,16
5,14
513
5,12
5,10
5,11
5,09
5,08
5,05
5,04
5,03
5,02
5,01
5,00
4,95
4,99
4,94
4,93
4,85
4,84
4,80
4,79
4,70
4,75
4,69
4,65
4,60
4,50
4,55
4,45
4,78
4,44
4,43
4,42
4,40
4,39
4,38
4,37
4,35
4,34
4,30
4,61
4,29
4,28
4,27
4,25

18.800.902/0001-78
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.676.320/0001-61
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.676.320/0001-61
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.676.320/0001-61
23.330.896/0001-72
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
23.330.896/0001-72
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.676.320/0001-61
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
18.800.902/0001-78
00.684.777/0001-12
23.676.320/0001-61
23.330.896/0001-72
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
23.676.320/0001-61
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
00.684.777/0001-12
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78



28/05/2021 - 08:57:16
28/05/2021 - 08:57:30
28/05/2021 - 08:57:38
28/05/2021 - 08:57:46
28/05/2021 - 08:57:55
28/05/2021 - 08:58:03
28/05/2021 - 08:58:12
28/05/2021 - 08:58:20
28/05/2021 - 08:58:28
28/05/2021 - 08:58:33
28/05/2021 - 08:58:45
28/05/2021 - 08:58:50
28/05/2021 - 08:58:53
28/05/2021 - 08:59:01
28/05/2021 - 08:59:13
28/05/2021 - 08:59:24
28/05/2021 - 08:59:34
28/05/2021 - 08:59:45
28/05/2021 - 09:00:21
28/05/2021 - 09:00:34
28/05/2021 - 09:02:18
28/05/2021 - 09:02:27
28/05/2021 - 09:03:01
28/05/2021 - 09:03:10
28/05/2021 - 09:03:19
28/05/2021 - 09:04:06
28/05/2021 - 09:04:20
28/05/2021 - 09:04:51
28/05/2021 - 09:05:04
28/05/2021 - 09:05:22
28/05/2021 - 09:05:36
28/05/2021 - 09:05:53
28/05/2021 - 09:06:07
28/05/2021 - 09:06:23
28/05/2021 - 09:06:40
28/05/2021 - 09:07:01
28/05/2021 - 09:07:12
28/05/2021 - 09:08:33

4,24
4,22
4,23
4,21
4,20
4,19
4,18
4,10
4,09
4,08
4,07
4,00
4,05
3,99
3,98
3,97
3,96
3,95
3,94
3,93
3,92
3,91
3,90
3,89
3,87
3,85
3,84
3,83
3,82
3,80
3,70
3,69
3,50
3,49
3,48
3,47
3,45
4,15

23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
23.330.896/0001-72
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
23.676.320/0001-61
23.330.896/0001-72
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
23.676.320/0001-61
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
23.330.896/0001-72
18.800.902/0001-78
27.912.017/0001-71

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor

LP COMERCIO

PECAS E
SERVICOS DE
LOCACOES
EIRELI

LP COMERCIO

PECAS E
SERVICOS DE
LOCACOES
EIRELI

LP COMERCIO

PECAS E
SERVICOS DE
LOCACOES
EIRELI

LP COMERCIO

PECAS E
SERVICOS DE
LOCACOES
EIRELI

Data/Hora

27/05/2021 -
VAREJISTA DE 09:36

27/05/2021 -
VAREJISTA DE 09:37

27/05/2021 -
VAREJISTA DE 09:38

27/05/2021 -
VAREJISTA DE 09:40

Enviado por

Luana Lira Pereira

Luana Lira Pereira

Luana Lira Pereira

Luana Lira Pereira

Numero

002645593

09497460457

18800902000178

000268364

Orgéo de
Expedigao

SSP/RN

RECEITA
FEDERAL DO
BRASIL

PODER
JUDICIARIO DO
RN

Data de

Expedi¢do
02/01/2019 -

01/03/2021 -

12/05/2021 -

Data de Validade

Arquivo

RG

@]
o
M

(@
=
Y
=

Certidao Negativa de
Ealéncia ou Concordata


http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391784&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391800&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391821&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391852&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391852&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1

LP COMERCIO 27/05/2021 -  Luana Lira Pereira 6916958
VAREJISTA DE 09:42

PECAS E

SERVICOS DE

LOCACOES

EIRELI

DE TRIBUTAGAO

LP COMERCIO 27/05/2021 -  Luana Lira Pereira  2021042201350512130523 CAIXA 14/05/2021 19/08/2021

VAREJISTA DE 09:44 ECONOMICA
PECAS E FEDERAL
SERVICOS DE

LOCACOES

EIRELI

LP COMERCIO 27/05/2021 - Luana Lira Pereira 106836282021 JUSTICA DO 25/03/2021 20/09/2021

VAREJISTA DE 09:46 TRABALHO
PECAS E

SERVICOS DE

LOCACOES

EIRELI

LP COMERCIO 27/05/2021 -  Luana Lira Pereira - SEC. 14/05/2021 14/06/2021

VAREJISTA DE 09:48 TRIBUTAGAO
PECAS E MUNICIPAL
SERVICOS DE

LOCACOES

EIRELI

LP COMERCIO 27/05/2021 -  Luana Lira Pereira - RECEITA 25/03/2021 21/09/2021

VAREJISTA DE 09:52 FEDERAL DO
PECAS E BRASIL
SERVICOS DE

LOCACOES

EIRELI

LP COMERCIO 27/05/2021 -  Luana Lira Pereira - - 23/03/2020 -
VAREJISTA DE 09:53

PECAS E

SERVICOS DE

LOCACOES

EIRELI

LP COMERCIO 27/05/2021 -  Luana Lira Pereira - ACARI SANTANA  30/09/2020 -
VAREJISTA DE 09:57 E NISIA

PECAS E

SERVICOS DE

LOCACOES

EIRELI

LP COMERCIO 27/05/2021 - Luana Lira Pereira - - - -
VAREJISTA DE 10:55

PECAS E

SERVICOS DE

LOCACOES

EIRELI

SEC. ESTADUAL  21/05/2021 19/09/2021

Certidao Negativa de
Débitos Estaduais

Certificado de

Regularidade junto ao
EGTS

Certidao Negativa de
Débitos Trabalhistas

Certidao Negativa de
Débitos Municipais

Certidao Negativa de
Divida Ativa da Unido

Requerimento
Empresarial ou Contrato
Social e Aditivos

Atestado de
Capacidade Técnica

Demais Declaraco

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazbes
Prazos

Intengéo de Recurso Recurso Contrarazio

Chat

Data Apelido Frase

28/05/2021 - 08:39:40 Sistema O processo esta em fase de analise das propostas

28/05/2021 - 08:39:58 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

28/05/2021 - 08:39:58 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso | do caput do art.
31, a etapa de envio de lances na sessao publica durara dez minutos e, apés isso, sera prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos Ultimos dois minutos do periodo de
duragéo da sessédo publica.

28/05/2021 - 08:39:58 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite minimo, ele sera
desconsiderado.

28/05/2021 - 08:39:58 Sistema Conforme o artigo 2° da instrugdo normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante ndo podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes ndo podera ser inferior a 3 segundos.

28/05/2021 - 08:40:05 Pregoeiro Bom dia senhores licitantes

28/05/2021 - 08:40:28 Pregoeiro Vamos dar inicio a fase de lances

28/05/2021 - 08:40:37 Pregoeiro Boa sorte a todos.

28/05/2021 - 08:40:44 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

28/05/2021 - 08:40:44 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

28/05/2021 - 09:10:34 Sistema O item 0001 foi encerrado.

28/05/2021 - 09:20:06 Pregoeiro Iremos agora verificar a documentagdo de habilitagéo e solicitar que nos envie a proposta readequada,
abriremos o campo da proposta readequada para preenchimento, por favor aguardem online

28/05/2021 - 09:20:22 Sistema O item 0001 teve como arrematante LP COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E SERVICOS DE LOCACOES

EIRELI - ME com valor unitario de R$ 3,45.


http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391890&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391890&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391938&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391938&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391938&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391970&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391970&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2392001&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2392001&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2392083&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2392083&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2392094&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2392094&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2392094&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2392158&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2392158&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2393221&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1

28/05/2021 - 09:21:58 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor LP COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E
SERVICOS DE LOCACOES EIRELI foi definida pelo pregoeiro para 28/05/2021 as 11:21.

28/05/2021 - 09:22:43 Sistema O fornecedor LP COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E SERVICOS DE LOCACOES EIRELI enviou uma
nova proposta readequada.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro(a)

Alex Silva de Azevédo

Apoio

Lazaro Washington Toscano Barros

Apoio



